UCHWALA NR XXXII/ 162/ 2009
RADY GMINY W CHELMIE SLASKIM
z dnia 25 wrzesnia 2009r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu w rejonach ulic Technikdw, Wiosennej i Chetmskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591, z p6zn. zmianami) oraz art. 20 ust. 1 i art. 29 ust.
1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z
2003r., Nr 80, poz. 717, z pdzn. zmianami) oraz zgodnie z uchwatg Rady Gminy Chetm Slaski nr
X1/57/07 z dnia 26 pazdziernika 2007r. w sprawie przystapienia do sporzadzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonach ulic Technikow,
Wiosennej i Chetmskiej.

Rada Gminy Chetm Slaski
uchwala:

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonach ulic
Technikow, Wiosennej
i Chetmskiej, zwany dalej ,,planem”.

Rozdziat 1
Ustalenia ogdlne

§1.

1. Granice obszaru objetego planem wyznaczono na mapie w skali 1:10000, bedacej
zatacznikiem graficznym
do uchwaty Rady Gminy Chetm Slaski nr X1/57/07 z dnia 26 pazdziernika 2007r., w
sprawie przystapienia

do sporzadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu

w rejonach ulic Technikéw, Wiosennej i Chetmskiej.

2. Plan obejmuje powierzchnie 40,6 ha.

3. Integralna czes¢ planu stanowia:

1) tekst uchwaty, zwany dalej ,tekstem planu”;

2) zatacznik graficzny nr 1 - w skali 1:1000, zwany dalej ,,rysunkiem planu”.

4. Zatacznikami do uchwaty sa:

1) zatgcznik nr 2 - rozstrzygniecia Rady Gminy Chetm Slaski o sposobie rozpatrzenia
nieuwzglednionych uwag
do projektu planu; ]

2) zatacznik nr 3 - rozstrzygniecia Rady Gminy Chetm Slgski o sposobie realizacji zapisanych w
planie inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, ktoére naleza do zadan wtasnych gminy oraz zasadach
ich finansowania.

5. Plan jest zgodny 2z ustaleniami "Zmiany studium uwarunkowan i kierunkdéw
zagospodarowania przestrzennego gminy Chetm Slaski", przyjetej uchwata Rady
Gminy Chetm Slaski nr VIII/46/2007 z dnia 21 czerwca 2007r.

6. Jezeli w uchwale jest mowa o:

1) "planie" - nalezy przez to rozumiec: ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z
rysunkiem planu, stanowigcym zatgcznik graficzny do niniejszej uchwaty;

2) "rysunku planu" - nalezy przez to rozumie¢: rysunek planu na mapie zasadniczej w skali
1:1000, stanowigcy zatacznik graficzny do niniejszej uchwaty;

3) "terenie" - nalezy przez to rozumieé: obszar o okreslonym przeznaczeniu i zasadach
zagospodarowania, ograniczony liniami rozgraniczajgcymi i oznaczony symbolem;

4) "przeznaczeniu terenu" - nalezy przez to rozumiec: rodzaj lub rodzaje zabudowy,
zagospodarowania
oraz dziatalnosci dopuszczone na danym terenie;



5) "przeznaczeniu podstawowym" - nalezy przez to rozumieé: "przeznaczenie terenu",
jakie musi przewazad
na terenach wyznaczonych liniami rozgraniczajgcymi;

6) "przeznaczeniu towarzyszacym" - nalezy przez to rozumiec: "przeznaczenie terenu",
jakie moze wytgcznie wspétwystepowac z "przeznaczeniem podstawowym?";

7) "ustugach nieuciazliwych" - nalezy przez to rozumieé: dziatalnosci ustugowe, ktore
zgodnie z przepisami odrebnymi (prawo ochrony srodowiska) nie zostaty zakwalifikowane
do przedsiewzie¢ mogacych znaczaco oddziatywa¢ na S$rodowisko, dla ktérych jest
wymagane albo moze byc wymagane sporzadzenie raportu
o oddziatywaniu na srodowisko;

8) "nieprzekraczalnej linii zabudowy" - nalezy przez to rozumiec: linie, ktérej nie mozna
przekroczy¢ zewnetrznym licem sciany budynku oraz jego podziemng i naziemna czescig z
wykluczeniem: obrysu schodéw, podjazdéw, okapdédw, otwartych gankéw i zadaszeh o
szerokosci do 1 m oraz wykuszy i balkondw;

9) "reklamie" - nalezy przez to rozumiec: tablice i urzadzenia reklamowe bedgce nosnikiem
informacji i promocji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z elementami
konstrukcyjnymi i zamocowaniami;

10) "powierzchni biologicznie czynnej" - nalezy przez to rozumiec: grunt rodzimy oraz
wody powierzchniowe
na terenie dziatki budowlanej, a takze 50 % sumy powierzchni taraséw i stropodachdéw o
powierzchni nie mniejszej niz 10 m? urzadzonych jako state trawniki lub kwietniki na
podtozu zapewniajgcym im naturalng wegetacje;

11) "intensywnosci zabudowy" - nalezy przez to rozumiec: wskaznik, ktéry wyraza stosunek
sumy powierzchni catkowitej wszystkich kondygnacji istniejgcych i projektowanych
budynkdéw do powierzchni catkowitej dziatki budowlanej;

12) "liczbie kondygnacji" - nalezy przez to rozumied: liczbe kondygnacji uzytkowych -
nadziemnych budynku.

§ 2.
1. Obowiazujace ustalenia planu:
1) granica obszaru objetego planem;
2) linia rozgraniczajaca tereny;
3) nieprzekraczalna linia zabudowy;
4) przeznaczenie terenu:
a) MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
b) MN/U - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i ustugowej;
c) ZP - teren zieleni parkowej;
d) KDG - teren drég publicznych klasy gtéwnej;
e) KDL - teren drdg publicznych klasy lokalnej;
f) KDW - teren drég wewnetrznych.
2. Oznaczenia planu o charakterze informacyjnym:
1) elementy uktadu komunikacyjnego:
a) Sciezka dla rowerow;
2) strefy i tereny ochronne:
a) granica pasa technologicznego od linii energetycznej;
b) granica strefy obowigzywania odlegtosci podstawowej od gazociggu wysokiego cisnienia -
przebieg orientacyjny;
3) gornictwo:
a) teren gorniczego KWK Ziemowit (caty obszar planu znajduje sie w jego zasiegu);
b) Obszar Gérniczy Ledziny | (caty obszar planu znajduje sie w jego zasiegu);
4) infrastruktura techniczna istniejaca - elektroenergetyka:
a) sie¢ napowietrzna sredniego napiecia: 20 kV;
5) infrastruktura techniczna istniejgca - gazownictwo:
a) gazocigg wysokiego cisnienia.
6) infrastruktura techniczna istniejaca - kanalizacja:
a) sie¢ podcisnieniowa - projektowana.

§ 3.



1. Ustalenia dotyczace przeznaczenia terenow:

1) na obszarze planu przeznaczenia terendw sg zgodne z: §2 ust.1 pkt 4 oraz ustaleniami
rozdziatu ,Ustalenia szczegdtowe” §4 + §8.

2. Ustalenia dotyczace zasad ochrony i ksztattowania tadu przestrzennego oraz
parametrow i wskaznikéw ksztattowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:
1) w zakresie lokalizowania zabudowy ustala sie:

a) lokalizowanie budynkéw zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy przedstawionymi
na rysunku planu;

b) dopuszczenie zachowanie budynkéw zlokalizowanych niezgodnie z liniami zabudowy
przedstawionymi
na rysunku planu, z mozliwoscia ich przebudowy, a takze rozbudowy zgodnie z liniami
zabudowy;

2) w zakresie lokalizowania reklam ustala sie:

a) zakaz lokalizowania reklam o powierzchni informacyjnej i promocyjnej wiekszej niz: 6 m?
jednej reklamy;

b) zakaz lokalizowania reklam na: obiektach matej architektury (w tym latarniach), na
urzadzeniach technicznych
(w tym: szafkach energetycznych, telekomunikacyjnych i stacjach transformatorowych);

¢) zakaz lokalizowania reklam na dachach;

d) zakaz lokalizowania wolno stojgcych reklam wyzszych niz 6 m, liczac od poziomu terenu
do ich gdrnej krawedzi.

3. Ustalenia dotyczace zasad ochrony srodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:
1) ustala sie obowigzek utrzymania standardéw emisyjnych przez nowe obiekty budowlane,

zgodnie

Z obowigzujgcymi przepisami;

2) w zakresie ochrony akustycznej ustala sie: na terenach: MN, MN/U réwnowazny poziom
dzwieku A nie powinien przekracza¢ dopuszczalnych pozioméw hatasu w srodowisku,
okreslonych w przepisach szczegdlnych,
jak dla terenéw zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

3) ustala sie zakaz lokalizowania inwestycji, ktérych dziatalnos¢ moze powodowac
przekroczenie dopuszczalnych norm okreslonych w przepisach szczegdlnych, poza terenem,
do ktérego inwestor posiada tytut prawny.

4. Ustalenia dotyczace zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytkow oraz dobr
kultury wspoétczesnej:

1) na obszarze planu nie wystepujg tereny, o ktérych jest mowa w § 3 ust. 4.

5. Ustalenia dotyczace wymagan wynikajacych z potrzeb ksztattowania przestrzeni
publicznych:

1) na obszarze planu nie wystepujg tereny, o ktérych jest mowa w § 3 ust. 5.

6. Ustalenia dotyczace granic i sposobow zagospodarowania terendw lub obiektow
podlegajacych ochronie, ustalonych na podstawie odrebnych przepisow:

1) caty obszar planu znajduje sie w granicach Obszaru Goérniczego Ledziny I;

2) caty obszar planu znajduje sie w granicach terenu gérniczego KWK Ziemowit;

3) szczegdétowe informacje odnosnie czynnikéw geologiczno - gorniczych, ktére powinno sie
uwzgledni¢ w projektach budowlanych, nalezy uzyska¢ u przedsiebiorcy gérniczego lub w
Okregowym Urzedzie Gérniczym;

4) cze$¢ obszaru planu znajduje sie w pasach technologicznych od linii energetycznych
$redniego napiecia (20 kV-

- 8 m od osi linii w kazda strone), zgodnie z rysunkiem planu, w ich zasiegu ustala sie:

a) na terenach budowlanych dopuszczenie lokalizowania zabudowy po uzyskaniu zgody oraz
na zasadach ustalonych przez wtasciwego zarzadce linii energetyczne;j;

b) dopuszczenie zmniejszenia ich szerokosci po uzyskaniu zgody od wtasciwego zarzadcy
linii energetycznej;

5) cze$¢ obszaru planu znajduje sie w strefie obowigzywania odlegtosci podstawowych od
gazociggu wysokiego cisnienia, zgodnie z rysunkiem planu, w jej zasiegu ustala sie:

a) zasady zagospodarowania zgodne z przepisami odrebnymi, wedtug ktérych strefa zostata
ustanowiona;

b) na terenach budowlanych dopuszczenie lokalizowania zabudowy po uzyskaniu zgody oraz
na zasadach ustalonych przez wtasciwego zarzadce sieci gazowej;



c) dopuszczenie zachowania zabudowy zlokalizowanej w jej zasiegu z mozliwoscig jej
modernizacji
oraz przebudowy po uzgodnieniu z wtasciwym zarzadcg sieci gazowej;

d) dopuszczenie zmniejszenia jej szerokosci po uzyskaniu zgody od wiasciwego zarzadcy
sieci gazowej;

e) w strefie obowigzywania odlegtosci podstawowych zachowanie strefy - 8 m (po 4 m w
kazda strone) obstugi technicznej, w obszarze ktérej nie nalezy realizowa¢ zadnych
zamierzen inwestycyjnych utrudniajacych biezaca eksploatacje;

6) na obszarze planu nie wystepujg tereny zagrozone powodzig;

7) na obszarze planu nie wystepujg tereny zagrozone osuwaniem sie mas ziemnych;

8) na obszarze planu nie wystepujg obiekty zwigzanych z Obrong Cywilna.

7. Ustalenia dotyczace szczegdtowych zasad i warunkéw scalania i podziatu
nieruchomosci:

1) dopuszcza sie lokalizowanie zabudowy na dziatkach nie spetniajacych ustalen dotyczacych
szczegbtowych zasad i warunkdw scalania i podziatu nieruchomosci w zakresie wielkosci
oraz szerokosci frontu, pod warunkiem
ze uzyskaty one status dziatek budowlanych przed wejsciem planu w zycie;

2) dopuszcza sie wydzielanie dziatek o mniejszych wielkosciach i szerokosciach frontow niz
okreslone w ustaleniach szczegdtowych w sytuacji kiedy:

-1 wydzielone dziatki zostang przeznaczone na powiekszenie dziatek sasiednich (poprzez
jej scalenie), przy czym dziatki uzyskane w wyniku tego podziatu i nie przewidziane na
powiekszenie dziatek sgsiednich muszg spetnia¢ warunki minimalnych wielkosci
okreslonych w ustaleniach szczegétowych;

-2 wydzielone dziatki stanowi¢ beda wynik podziatu, w rezultacie ktdrego czes¢ ich
powierzchni zostanie przeznaczona pod tereny komunikacji lub tereny o innym
przeznaczeniu wydzielone liniami rozgraniczajacymi;

3) dopuszcza sie wydzielanie dziatek o mniejszych wielkoSciach i szerokosciach frontow o 20%
wartosci okreslonych w ustaleniach szczegétowych, w sytuacji braku warunkéw
geometrycznych dzielonych dziatek do uzyskania petnych parametréw;

4) wydzielanie dziatek zabudowanych jedynie spetniajgcych ustalenia  dotyczgce
szczegbtowych zasad i warunkéw scalania i podziatu nieruchomosci w zakresie wielkosci
oraz szerokosci frontéw;

5) na obszarze niniejszego planu nie ustala sie granic obszar6w wymagajacych scalenia i
podziatu nieruchomosci.

8. Ustalenia dotyczace zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systeméw
komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) ustalenia dotyczace zasad modernizacji, rozbudowy i budowy: drég publicznych oraz drdg
wewnetrznych
sg zgodne z ustaleniami rozdziatu ,Ustalenia szczeg6towe” § 7 + § 8;

2) w zakresie obstugi komunikacyjnej terenéw ustala sie:

a) tworzenie bezposrednich dojazdéw do dziatek budowlanych z drég klasy: KDL, KDW;

b) ograniczanie bezposrednich dojazdéw do dziatek budowlanych z drogi klasy: KDG;

3) w zakresie bilansu miejsc parkingowych ustala sie:

a) minimum: 2 miejsca parkingowe na budynek mieszkalny zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej (liczone tacznie z miejscami garazowymi);

b) minimum: 1 miejsce parkingowe na 35 m? powierzchni uzytkowej lokalu ustugowego lecz
nie mniej niz: 3 miejsca parkingowe na jeden lokal ustugowy;

c) wszystkie miejsca parkingowe oraz place manewrowe przewidziane do obstugi zabudowy
na terenach: MN, MN/U nalezy zlokalizowa¢ w ramach dziatek budowlanych, na ktérych
te budynki sg usytuowane
lub w bezposrednim sasiedztwie na specjalnie wyznaczonych obszarach, do ktérych
inwestor posiada tytut prawny lub pisemng zgode zarzadcy na ich ujecie w bilansie miejsc
parkingowych;

4) w zakresie rozbudowy i budowy wewnetrznego uktadu komunikacyjnego, ustala sie:

a) wydzielanie dojazdéw do dziatek budowlanych, jako odrebnych nieruchomosci
gruntowych o szerokosciach minimum:

-1 6 m dla dojazdu do 3 do 6 dziatek;

-2 8 m dla dojazdu powyzej 6 dziatek;



b) wydzielanie placéw do zawracania na dojazdach do dziatek, o promieniu minimum:

-1 6 m dla dojazdéw o dtugosci maksimum: 150 m;
-2 8 m dla dojazdow o dtugosci powyzej: 150 m;
5) w zakresie zmiany przebiegu istniejgcych sieci infrastruktury technicznej ustala sie:

a) mozliwos$¢ zmiany przebiegu istniejgcych sieci infrastruktury technicznej po uzyskaniu
zgody oraz na zasadach okre$lonych przez zarzadce tych sieci;

b) mozliwos¢ zmiany przebiegu istniejgcych sieci w sposdb powodujgcy ograniczone
uzytkowanie dziatek, wykraczajace poza dotychczasowe strefy: pasa technologicznego
oraz kontrolowang z wyjatkiem § 3 ust. 8 pkt 10 lit a;

6) w zakresie zaopatrzenia w wode ustala sie:

a) sieci wodociggowe utozone sg na gtebokosci ok. 1,5 m, a ich przebieg ma charakter
orientacyjny;

b) wszelkie prace w rejonie sieci wodociggowej nalezy prowadzi¢ recznie pod dorywczym
nadzorem przedstawiciela wiasciwego Zaktadu, a ich rozpoczecie nalezy zgtosi¢ z
minimum dwutygodniowym wyprzedzeniem w jego siedzibie;

¢) mozliwos¢ budowy sieci wodociggowej dla wszystkich obszaréw zainwestowania;

d) zaopatrzenie w wode z istniejacej i projektowanej sieci wodociggowej, na warunkach
okreslonych
przez administratora sieci, w oparciu o ujecia wody zlokalizowane poza obszarem planu;

e) do czasu budowy sieci wodociggowe] zaopatrzenie w wode z indywidualnych uje¢ wody
na zasadach okreslonych w przepisach odrebnych;

7) w zakresie unieszkodliwiania sciekdw sanitarnych ustala sie:

a) zakaz odprowadzania sciekdw sanitarnych powstatych na obszarze planu do wdd
powierzchniowych, rowdw melioracyjnych oraz wprost do gruntu;

b) mozliwos¢ budowy kanalizacji sanitarnej dla wszystkich obszaréw zainwestowania;

¢) mozliwos¢ budowy pompowni Sciekéw sanitarnych stosownie do potrzeb;

d) odprowadzanie Sciekdw systemem grawitacyjno - ttocznym do oczyszczalni, na
warunkach okreslonych
przez administratora sieci;

e) mozliwos¢ odprowadzania sciekéw z budynkéw do szczelnych atestowanych zbiornikdw,
opréznianych
za posrednictwem wyspecjalizowanych stuzb, posiadajacych stosowne zezwolenia od
wtasciwych organéw administracji;

f) mozliwos¢ stosowania indywidualnych oczyszczalni Sciekéw;

8) w zakresie odprowadzania wdd deszczowych ustala sie:

a) mozliwos¢ budowy kanalizacji deszczowej dla wszystkich obszaréw zainwestowania;

b) w wypadku braku kanalizacji przewidzianej do obstugi dziatek budowlanych,
zagospodarowanie wéd opadowych na dziatkach budowlanych (wfasnych inwestoréw);

9) w zakresie zaopatrzenia w energie elektryczng ustala sie:

a) mozliwo$¢ budowy stacji transformatorowych oraz sieci rozdzielczej sredniego i niskiego
napiecia, w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, w wyniku realizacji umoéw
przytgczeniowych;

b) realizacja zasilania w S$rednie i niskie napiecie liniami kablami podziemnymi, z
dopuszczeniem zachowania sieci napowietrznych, zgodnie z obowigzujacymi przepisami,
normami oraz standardami przyjetymi do stosowania przez administratora sieci;

10) w zakresie zaopatrzenia w gaz ustala sie:

a) mozliwos¢ budowy:

-1 sieci gazowej wysokiego cisnienia wytgcznie w strefie obowigzywania odlegtosci
podstawowej od gazociggu wysokiego cisnienia, ze strefg zawierajgca sie w jej zasiegu;
-2 sieci gazowej sredniego i niskiego ci$nienia dla wszystkich obszaréw zainwestowania;

b) dostawe gazu po spetnieniu technicznych i ekonomicznych warunkéw przytaczenia, na
warunkach okreslonych przez administratora sieci;

¢) mozliwos¢ stosowania indywidualnych zbiornikéw gazowych do celéw bytowych i

gospodarczych;
11) w zakresie zaopatrzenia w energie cieplng ustala sie:
a) stosowanie proekologicznych wysokosprawnych Zzrédet energii cieplngj

charakteryzujgcych sie brakiem lub niskg emisjg substancji do powietrza;
12) w zakresie obstugi telekomunikacji ustala sie:




a) mozliwo$¢ budowy sieci teletechnicznej dla wszystkich obszaréw zainwestowania;

b) swiadczenie ustug telekomunikacyjnych przez wszystkich uprawnionych operatoréw sieci;

) zakaz lokalizowania wolnostojacych masztéw telefonii komoérkowej;

d) zakaz lokalizowania anten telefonii komdérkowej na budynkach mieszkalnych;

13) w zakresie gospodarki odpadami ustala sie:

a) powszechng obstuge w zakresie wywozenia odpaddw na wysypisko znajdujgce sie poza
obszarem planu;

b) zasade utrzymania porzadku i czystosci oraz program gospodarki odpadami, w oparciu o
obowigzujgce przepisy gminne;

¢) nakaz lokalizowania miejsc na odpady w sposdb umozliwiajgcy dostep do nich z drég
publicznych
| wewnetrznych;

d) dopuszczenie wyznaczenia wspélnego dla kilku budynkéw lub dziatek miejsca na
pojemniki do gromadzenia odpadodw.

9. Ustalenia dotyczace sposobow i termindw tymczasowego zagospodarowania:

1) w zakresie lokalizowania tymczasowej zabudowy ustala sie:

a) dopuszczenie lokalizowania zabudowy tymczasowej o funkcji zgodnej z przeznaczeniem
terenu, z wykluczeniem takich obiektow budowlanych, jak obiekty kontenerowe i
barakowozy, o ile nie sg one zwigzane z prowadzeniem budowy;

2) w zakresie dotychczasowego uzytkowania terenu ustala sie:

a) dopuszczenie uzytkowania dziatek zgodnie z ich dotychczasowym przeznaczeniem, do
czasu wydania pozwolenia na budowe oraz przy spetnieniu warunkéw ustalonych w § 3
ust. 9 pkt 2 lit. b, ¢;

b) zakaz uzytkowania dziatek niezgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie, jezeli
dziatalnos¢ prowadzona
na ich obszarze jest Zrodtem ucigzliwosci wykraczajacej poza ich granice;

c) zakaz uzytkowania dziatek niezgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie, jezeli
dziatalnos¢ prowadzona
na ich obszarze uniemozliwia wprowadzenie ustaleh na dziatkach do nich przylegajacych.

10. Ustalenia dotyczace obszarow rehabilitacji istniejacej zabudowy i infrastruktury
technicznej, a takze obszarow wymagajacych przeksztatcen lub rekultywacji:

1) na obszarze planu nie wystepujg tereny, o ktérych jest mowa w § 3 ust. 10.

11. Ustalenia dotyczace terenow rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terendéw stuzacych
organizacji imprez masowych:

1) na obszarze planu nie wystepujg tereny, o ktérych jest mowa w § 3 ust. 11.

12. Ustalenia dotyczace stawek procentowych stanowiacych podstawe do okreslania
optaty, o ktérej mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym:

1) dla dziatek, dla ktérych nastepuje wzrost wartosci nieruchomosci w wyniku uchwalenia
niniejszego planu, stawke procentowg stuzgcg naliczaniu optaty zwigzanej ze wzrostem
wartosci nieruchomosci ustala sie na: 30%, stownie: trzydziesci procent.

Rozdziat 2
Ustalenia szczegdtowe

§1.
1. Dla terendow oznaczonych na rysunku planu: , , ,,,, ustala sie:
1) przeznaczenie podstawowe: pod zabudowe mieszkaniowg jednorodzinng;
2) przeznaczenie towarzyszace:
a) pod obiekty i budynki gospodarcze;
b) pod obiekty matej architektury;
¢) pod wewnetrzne ulice dojazdowe, miejsca postojowe i garaze przewidziane do obstugi
terendw: MN i terendw bezposrednio do nich przylegajacych;
d) pod sieci i urzagdzenia infrastruktury technicznej;
e) pod zieleh urzadzona.
2. Ustalenia dotyczace zasad ochrony i ksztattowania tadu przestrzennego oraz
parametrow i wskaznikow ksztattowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
dla terendéw, o ktérych jest mowa w § 4 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 2, przy czym ustala

sie:



1) lokalizowanie budynkédw w uktadzie: wolno stojgcym i bliZzniaczym;

2) zakaz wydzielania lokali ustugowych o powierzchni sprzedazy przekraczajacej: 400 m?;

3) wynoszenie poziomu parteru budynkéw na maksymalng wysokos¢: 1 m nad poziom terenu;

4) wysokos¢ zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, liczong od poziomu terenu do jej
najwyzszego punktu,
na maksimum: 2 kondygnacje nadziemne wraz z poddaszem i nie wiecej niz: 10 m;

5) wysokos¢ zabudowy gospodarczej i garazowej, liczong od poziomu terenu do jej
najwyzszego punktu,
na maksimum: 6 m;

6) intensywnos¢ zabudowy na dziatkach przewidzianych pod zabudowe na maksimum: 0,3;

7) udziat powierzchni biologicznie czynnej na dziatkach przewidzianych pod zabudowe na
minimum: 50%;

8) stosowanie dachéw: dwuspadowych oraz wielospadowych o symetrycznym uktadzie potaci
gtéwnych i nachyleniu
w zakresie 25° - 40°;

9) zakaz stosowania pokrycia elewacji w formie: paneli z tworzyw sztucznych, blachy oraz
niewykonczonych $cian konstrukcyjnych i ostonowych wykonanych z: pustakéw
ceramicznych, bloczkdw betonowych, gazobetonowych, itp.;

10) zakaz stosowania ogrodzen z prefabrykatéw betonowych.

3. Ustalenia dotyczace szczegdétowych zasad i warunkéw scalania i podziatu
nieruchomosci dla terenow, o ktdérych jest mowa w § 4 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 7,
przy czym ustala sie:

1) wielkos¢ nowo wydzielonych dziatek pod zabudowe mieszkaniowa:

-1 w uktadzie wolno stojgcym na minimum: 1200 m?;
-2 w ukfadzie blizniaczym na minimum: 800 m?;
2) szerokos¢ frontéw nowo wydzielonych dziatek pod zabudowe mieszkaniowa:
-1 w uktadzie wolno stojagcym na minimum: 20 m;
-2 w uktadzie blizniaczym na minimum: 14 m.

§ 2.

1. Dla terendw oznaczonych na rysunku planu: , ,, ustala sie:
1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod zabudowe mieszkaniowg jednorodzinng;

b) pod zabudowe ustug nieucigzliwych na dziatkach wydzielonych lub wspdlnych, z
wykluczeniem: ustug zwigzanych ze sktadowaniem i przetwarzaniem odpaddw, handlu
hurtowego, warsztatéw samochodowych
I myjni samochodowych;

2) przeznaczenie towarzyszace:

a) pod obiekty i budynki gospodarcze;

b) pod obiekty matej architektury;

¢) pod wewnetrzne ulice dojazdowe (w tym droge odbarczeniowg terenu 1.KDG), miejsca
postojowe i garaze przewidziane do obstugi terendw: MN/U i terenéw bezposrednio do
nich przylegajacych;

d) pod sieci i urzagdzenia infrastruktury technicznej;

e) pod zieleh urzadzona.

2. Ustalenia dotyczace zasad ochrony i ksztattowania tadu przestrzennego oraz
parametrow i wskaznikow ksztattowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
dla terendéw, o ktérych jest mowa w § 5 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 2, przy czym ustala
sie:

1) lokalizowanie budynkéw w uktadzie: wolno stojgcym i bliZzniaczym;

2) zakaz lokalizowania obiektéw o powierzchni sprzedazy przekraczajgcej: 400 m?;

3) wynoszenie poziomu parteru budynkéw na maksymalng wysokos¢: 1 m nad poziom terenu;

4) wysokos¢ zabudowy: mieszkaniowej i ustugowej, liczong od poziomu terenu do jej
najwyzszego punktu,

na maksimum: 2 kondygnacje nadziemne wraz z poddaszem i nie wiecej niz: 10 m;

5) wysokos¢ zabudowy gospodarczej i garazowej, liczong od poziomu terenu do jej
najwyzszego punktu,

na maksimum: 6 m;



6) intensywnos¢ zabudowy na dziatkach przewidzianych pod zabudowe mieszkaniowg na
maksimum: 0,3;

7) intensywnos¢ zabudowy na dziatkach przewidzianych pod zabudowe ustugowg i
mieszkaniowo - ustugowa
na maksimum: 0,5;

8) udziat powierzchni biologicznie czynnej na dziatkach przewidzianych pod zabudowe
mieszkaniowg na minimum: 50%;

9) udziat powierzchni biologicznie czynnej na dziatkach przewidzianych pod zabudowe
ustugowa i mieszkaniowo - ustugowag na minimum: 30%;

10) dla zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo - ustugowej stosowanie dachéw: ptaskich oraz
dwuspadowych
i wielospadowych o symetrycznym uktadzie potaci gtéwnych i nachyleniu w zakresie 25° -
40°;

11) dla zabudowy ustugowej stosowanie dachéw dowolnych;

12) zakaz stosowania pokrycia elewacji w formie: paneli z tworzyw sztucznych, blachy oraz
niewykohczonych $cian konstrukcyjnych i ostonowych wykonanych z: pustakéw
ceramicznych, bloczkédw betonowych, gazobetonowych, itp.;

13) zakaz stosowania ogrodzen z prefabrykatéw betonowych.

3. Ustalenia dotyczace szczegdtowych zasad i warunkéw scalania i podziatu
nieruchomosci dla terendw,
o ktdrych jest mowa w § 5 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 7, przy czym ustala sie:

1) wielkos¢ nowo wydzielonych dziatek pod zabudowe mieszkaniowg:

-1 w ukfadzie wolno stojgcym na minimum: 1200 m?;
-2 w uktadzie blizniaczym na minimum: 800 m?;

2) wielkos¢ nowo wydzielonych dziatek z zabudowg ustugowga na minimum: 2000 m?;
szerokos¢ frontdw nowo wydzielonych dziatek pod zabudowe:

-1 mieszkaniowg w uktadzie wolno stojacym i ustugowg na minimum: 20 m;
-2 mieszkaniowg w uktadzie blizniaczym na minimum: 14 m.

§3.

1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu: ustala sie:

1) przeznaczenie podstawowe: pod zieleh parkowg;
2) przeznaczenie towarzyszace:

a) pod obiekty matej architektury;

b) pod ciggi piesze;

) pod sieci i urzadzenia infrastruktury technicznej.

2. Ustalenia dotyczace zasad ochrony i ksztattowania tadu przestrzennego oraz
parametrow i wskaznikow ksztattowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
dla terenu, o ktorym jest mowa w § 6 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 2, przy czym ustala
sie:

1) zakaz zabudowy.

§4.
1. Dla terendow oznaczonych na rysunku planu: ,,,,,, ustala sie:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) pod droge publiczng klasy gtéwnej (1/2), oznaczong na rysunku planu: KDG;
b) pod drogi publiczne klasy lokalnej (1/2), oznaczone na rysunku planu: KDL;
2) przeznaczenie towarzyszace:
a) pod sieci i urzadzenia infrastruktury technicznej;
b) pod sciezke dla rowerdw;
¢) pod obiekty matej architektury;
d) pod zieleh urzadzona.

2. Ustalenia dotyczace zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemow
komunikacji i infrastruktury technicznej dla terendéw, o ktérych jest mowa w § 7 ust.
1, zgodne z § 3 ust. 8, przy czym ustala sie:

1) dla terenu: czes¢ szerokosci drogi w liniach rozgraniczajgcych na minimum: 15 m (liczona
od osi jezdni), pozostata czes¢ drogi zlokalizowana jest poza granicg niniejszego planu;
2) dla terenu: szerokos$¢ drogi w liniach rozgraniczajacych na minimum: 15 m;



3) dla terenu: szeroko$¢ drogi w liniach rozgraniczajagcych na minimum: 12 m, zalecenie
budowy Sciezki
dla roweréw zgodnie z rysunkiem planu;

4) dla terenu: szerokos$¢ drogi w liniach rozgraniczajacych na minimum: 12 m;

5) dla terenu: szerokos$¢ drogi w liniach rozgraniczajacych na minimum: 12 m;

6) dla terenu: czesc szerokosci drogi w liniach rozgraniczajgcych na minimum: 8,5 m (zgodnie
z rysunkiem planu), pozostata czes¢ drogi zlokalizowana jest poza granicg niniejszego
planu;

7) dla terenu: czesc¢ szerokosci drogi w liniach rozgraniczajgcych na minimum: 1,5 m (zgodnie
z rysunkiem planu), pozostata czes¢ drogi zlokalizowana jest poza granicg niniejszego
planu.

§ 5.
1. Dla terendw oznaczonych na rysunku planu: , ,, ustala sie:
1) przeznaczenie podstawowe: pod drogi wewnetrzne;
2) przeznaczenie towarzyszace:
a) pod sieci i urzagdzenia infrastruktury technicznej;
b) pod obiekty matej architektury;
) pod zielen urzadzona.

2. Ustalenia dotyczace zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemow
komunikacji i infrastruktury technicznej dla terenéw, o ktérych jest mowa w § 8 ust.
1, zgodne z § 3 ust. 8, przy czym ustala sie:

1) dla terenu: szerokos¢ drogi w liniach rozgraniczajgcych na minimum: 10 m;

2) dla terenu: szerokos$¢ drogi w liniach rozgraniczajacych na minimum: 10 m;

3) dla terenu: szerokos¢ drogi w liniach rozgraniczajgcych na minimum: 10 m;

4) dla terenu: szerokos¢ drogi w liniach rozgraniczajacych na minimum: 10 m, zalecenie
budowy Sciezki
dla roweréw zgodnie z rysunkiem planu.

Rozdziat 3
Przepisy koncowe

§1.
Wykonanie uchwaty powierza sie Wéjtowi Gminy Chetm Slaski.

§ 2.
Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 30 dni od jej ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Slgskiego.

Przewodniczacy Rady
Jan Ochmanski



	Rozdział 1 
Ustalenia ogólne
	1. Granice obszaru objętego planem wyznaczono na mapie w skali 1:10000, będącej załącznikiem graficznym
do uchwały Rady Gminy Chełm Śląski nr XI/57/07 z dnia 26 października 2007r., w sprawie przystąpienia
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonach ulic Techników, Wiosennej i Chełmskiej.
	2. Plan obejmuje powierzchnię 40,6 ha.
	3. Integralną część planu stanowią:
	1) tekst uchwały, zwany dalej „tekstem planu”;
	2) załącznik graficzny nr 1 – w skali 1:1000, zwany dalej „rysunkiem planu”.

	4. Załącznikami do uchwały są:
	1) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcia Rady Gminy Chełm Śląski o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag
do projektu planu;
	2) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcia Rady Gminy Chełm Śląski o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji 
z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach
ich finansowania.

	5. Plan jest zgodny z ustaleniami "Zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chełm Śląski", przyjętej uchwałą Rady Gminy Chełm Śląski nr VIII/46/2007 z dnia 21 czerwca 2007r.
	6. Jeżeli w uchwale jest mowa o:
	1) "planie" – należy przez to rozumieć: ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z rysunkiem planu, stanowiącym załącznik graficzny do niniejszej uchwały;
	2) "rysunku planu" – należy przez to rozumieć: rysunek planu na mapie zasadniczej w skali 1:1000, stanowiący załącznik graficzny do niniejszej uchwały;
	3) "terenie" – należy przez to rozumieć: obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, ograniczony liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem;
	4) "przeznaczeniu terenu" – należy przez to rozumieć: rodzaj lub rodzaje zabudowy, zagospodarowania
oraz działalności dopuszczone na danym terenie;
	5) "przeznaczeniu podstawowym" – należy przez to rozumieć: "przeznaczenie terenu", jakie musi przeważać
na terenach wyznaczonych liniami rozgraniczającymi;
	6) "przeznaczeniu towarzyszącym" – należy przez to rozumieć: "przeznaczenie terenu", jakie może wyłącznie współwystępować z "przeznaczeniem podstawowym";
	7) "usługach nieuciążliwych" – należy przez to rozumieć: działalności usługowe, które zgodnie z przepisami odrębnymi (prawo ochrony środowiska) nie zostały zakwalifikowane do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla których jest wymagane albo może być wymagane sporządzenie raportu
o oddziaływaniu na środowisko;
	8) "nieprzekraczalnej linii zabudowy" – należy przez to rozumieć: linię, której nie można przekroczyć zewnętrznym licem ściany budynku oraz jego podziemną i naziemną częścią z wykluczeniem: obrysu schodów, podjazdów, okapów, otwartych ganków i zadaszeń o szerokości do 1 m oraz wykuszy i balkonów;
	9) "reklamie" – należy przez to rozumieć: tablice i urządzenia reklamowe będące nośnikiem informacji i promocji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowaniami; 
	10) "powierzchni biologicznie czynnej" – należy przez to rozumieć: grunt rodzimy oraz wody powierzchniowe
na terenie działki budowlanej, a także 50 % sumy powierzchni tarasów i stropodachów o powierzchni nie mniejszej niż 10 m2 urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki na podłożu zapewniającym im naturalną wegetację;
	11) "intensywności zabudowy" – należy przez to rozumieć: wskaźnik, który wyraża stosunek sumy powierzchni całkowitej wszystkich kondygnacji istniejących i projektowanych budynków do powierzchni całkowitej działki budowlanej;
	12) "liczbie kondygnacji" – należy przez to rozumieć: liczbę kondygnacji użytkowych – nadziemnych budynku.

	1. Obowiązujące ustalenia planu: 
	1) granica obszaru objętego planem;
	2) linia rozgraniczająca tereny;
	3) nieprzekraczalna linia zabudowy;
	4) przeznaczenie terenu:
	a) MN – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
	b) MN/U – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej;
	c) ZP – teren zieleni parkowej;
	d) KDG – teren dróg publicznych klasy głównej;
	e) KDL – teren dróg publicznych klasy lokalnej;
	f) KDW – teren dróg wewnętrznych.


	2. Oznaczenia planu o charakterze informacyjnym:
	1) elementy układu komunikacyjnego:
	a) ścieżka dla rowerów;

	2) strefy i tereny ochronne:
	a) granica pasa technologicznego od linii energetycznej;
	b) granica strefy obowiązywania odległości podstawowej od gazociągu wysokiego ciśnienia – przebieg orientacyjny;

	3) górnictwo:
	a) teren górniczego KWK Ziemowit (cały obszar planu znajduje się w jego zasięgu);
	b) Obszar Górniczy Lędziny I (cały obszar planu znajduje się w jego zasięgu);

	4) infrastruktura techniczna istniejąca – elektroenergetyka:
	a) sieć napowietrzna średniego napięcia: 20 kV;

	5) infrastruktura techniczna istniejąca – gazownictwo:
	a) gazociąg wysokiego ciśnienia.

	6) infrastruktura techniczna istniejąca – kanalizacja:
	a) sieć podciśnieniowa – projektowana.


	1. Ustalenia dotyczące przeznaczenia terenów:
	1) na obszarze planu przeznaczenia terenów są zgodne z: §2 ust.1 pkt 4 oraz ustaleniami rozdziału „Ustalenia szczegółowe” §4 ÷ §8.

	2. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:
	1) w zakresie lokalizowania zabudowy ustala się:
	a) lokalizowanie budynków zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy przedstawionymi na rysunku planu;
	b) dopuszczenie zachowanie budynków zlokalizowanych niezgodnie z liniami zabudowy przedstawionymi
na rysunku planu, z możliwością ich przebudowy, a także rozbudowy zgodnie z liniami zabudowy;

	2) w zakresie lokalizowania reklam ustala się:
	a) zakaz lokalizowania reklam o powierzchni informacyjnej i promocyjnej większej niż: 6 m2 jednej reklamy;
	b) zakaz lokalizowania reklam na: obiektach małej architektury (w tym latarniach), na urządzeniach technicznych
(w tym: szafkach energetycznych, telekomunikacyjnych i stacjach transformatorowych);
	c) zakaz lokalizowania reklam na dachach;
	d) zakaz lokalizowania wolno stojących reklam wyższych niż 6 m, licząc od poziomu terenu do ich górnej krawędzi.


	3. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:
	1) ustala się obowiązek utrzymania standardów emisyjnych przez nowe obiekty budowlane, zgodnie
z obowiązującymi przepisami;
	2) w zakresie ochrony akustycznej ustala się: na terenach: MN, MN/U równoważny poziom dźwięku A nie powinien przekraczać dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określonych w przepisach szczególnych,
jak dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
	3) ustala się zakaz lokalizowania inwestycji, których działalność może powodować przekroczenie dopuszczalnych norm określonych w przepisach szczególnych, poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny.

	4. Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej:
	1) na obszarze planu nie występują tereny, o których jest mowa w § 3 ust. 4.

	5. Ustalenia dotyczące wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych:
	1) na obszarze planu nie występują tereny, o których jest mowa w § 3 ust. 5.

	6. Ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów:
	1) cały obszar planu znajduje się w granicach Obszaru Górniczego Lędziny I;
	2) cały obszar planu znajduje się w granicach terenu górniczego KWK Ziemowit;
	3) szczegółowe informacje odnośnie czynników geologiczno – górniczych, które powinno się uwzględnić w projektach budowlanych, należy uzyskać u przedsiębiorcy górniczego lub w Okręgowym Urzędzie Górniczym;
	4) część obszaru planu znajduje się w pasach technologicznych od linii energetycznych średniego napięcia (20 kV– 
- 8 m od osi linii w każdą stronę), zgodnie z rysunkiem planu, w ich zasięgu ustala się:
	a) na terenach budowlanych dopuszczenie lokalizowania zabudowy po uzyskaniu zgody oraz na zasadach ustalonych przez właściwego zarządcę linii energetycznej;
	b) dopuszczenie zmniejszenia ich szerokości po uzyskaniu zgody od właściwego zarządcy linii energetycznej;

	5) część obszaru planu znajduje się w strefie obowiązywania odległości podstawowych od gazociągu wysokiego ciśnienia, zgodnie z rysunkiem planu, w jej zasięgu ustala się:
	a) zasady zagospodarowania zgodne z przepisami odrębnymi, według których strefa została ustanowiona;
	b) na terenach budowlanych dopuszczenie lokalizowania zabudowy po uzyskaniu zgody oraz na zasadach ustalonych przez właściwego zarządcę sieci gazowej;
	c) dopuszczenie zachowania zabudowy zlokalizowanej w jej zasięgu z możliwością jej modernizacji
oraz przebudowy po uzgodnieniu z właściwym zarządcą sieci gazowej;
	d) dopuszczenie zmniejszenia jej szerokości po uzyskaniu zgody od właściwego zarządcy sieci gazowej;
	e) w strefie obowiązywania odległości podstawowych zachowanie strefy - 8 m (po 4 m w każdą stronę) obsługi technicznej, w obszarze której nie należy realizować żadnych zamierzeń inwestycyjnych utrudniających bieżącą eksploatację; 

	6) na obszarze planu nie występują tereny zagrożone powodzią;
	7) na obszarze planu nie występują tereny zagrożone osuwaniem się mas ziemnych;
	8) na obszarze planu nie występują obiekty związanych z Obroną Cywilną.

	7. Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości:
	1) dopuszcza się lokalizowanie zabudowy na działkach nie spełniających ustaleń dotyczących szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości w zakresie wielkości oraz szerokości frontu, pod warunkiem
że uzyskały one status działek budowlanych przed wejściem planu w życie;
	2) dopuszcza się wydzielanie działek o mniejszych wielkościach i szerokościach frontów niż określone w ustaleniach szczegółowych w sytuacji kiedy:
	-1 wydzielone działki zostaną przeznaczone na powiększenie działek sąsiednich (poprzez jej scalenie), przy czym działki uzyskane w wyniku tego podziału i nie przewidziane na powiększenie działek sąsiednich muszą spełniać warunki minimalnych wielkości określonych w ustaleniach szczegółowych;
	-2 wydzielone działki stanowić będą wynik podziału, w rezultacie którego część ich powierzchni zostanie przeznaczona pod tereny komunikacji lub tereny o innym przeznaczeniu wydzielone liniami rozgraniczającymi;

	3) dopuszcza się wydzielanie działek o mniejszych wielkościach i szerokościach frontów o 20% wartości określonych w ustaleniach szczegółowych, w sytuacji braku warunków geometrycznych dzielonych działek do uzyskania pełnych parametrów;
	4) wydzielanie działek zabudowanych jedynie spełniających ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości w zakresie wielkości oraz szerokości frontów; 
	5) na obszarze niniejszego planu nie ustala się granic obszarów wymagających scalenia i podziału nieruchomości.

	8. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:
	1) ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy: dróg publicznych oraz dróg wewnętrznych
są zgodne z ustaleniami rozdziału „Ustalenia szczegółowe” § 7  ÷ § 8;
	2) w zakresie obsługi komunikacyjnej terenów ustala się:
	a) tworzenie bezpośrednich dojazdów do działek budowlanych z dróg klasy: KDL, KDW;
	b) ograniczanie bezpośrednich dojazdów do działek budowlanych z drogi klasy: KDG;

	3) w zakresie bilansu miejsc parkingowych ustala się:
	a) minimum: 2 miejsca parkingowe na budynek mieszkalny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (liczone łącznie z miejscami garażowymi);
	b) minimum: 1 miejsce parkingowe na 35 m2 powierzchni użytkowej lokalu usługowego lecz nie mniej niż: 3 miejsca parkingowe na jeden lokal usługowy;
	c) wszystkie miejsca parkingowe oraz place manewrowe przewidziane do obsługi zabudowy na terenach: MN, MN/U należy zlokalizować w ramach działek budowlanych, na których te budynki są usytuowane
lub w bezpośrednim sąsiedztwie na specjalnie wyznaczonych obszarach, do których inwestor posiada tytuł prawny lub pisemną zgodę zarządcy na ich ujęcie w bilansie miejsc parkingowych;

	4) w zakresie rozbudowy i budowy wewnętrznego układu komunikacyjnego, ustala się:
	a) wydzielanie dojazdów do działek budowlanych, jako odrębnych nieruchomości gruntowych o szerokościach minimum:
	-1 6 m dla dojazdu do 3 do 6 działek;
	-2 8 m dla dojazdu powyżej 6 działek;

	b) wydzielanie placów do zawracania na dojazdach do działek, o promieniu minimum:
	-1 6 m dla dojazdów o długości maksimum: 150 m;
	-2 8 m dla dojazdów o długości powyżej: 150 m;


	5) w zakresie zmiany przebiegu istniejących sieci infrastruktury technicznej ustala się:
	a) możliwość zmiany przebiegu istniejących sieci infrastruktury technicznej po uzyskaniu zgody oraz na zasadach określonych przez zarządcę tych sieci;
	b) możliwość zmiany przebiegu istniejących sieci w sposób powodujący ograniczone użytkowanie działek, wykraczające poza dotychczasowe strefy: pasa technologicznego oraz kontrolowaną z wyjątkiem § 3 ust. 8 pkt 10 lit a;

	6) w zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się:
	a) sieci wodociągowe ułożone są na głębokości ok. 1,5 m, a ich przebieg ma charakter orientacyjny;
	b) wszelkie prace w rejonie sieci wodociągowej należy prowadzić ręcznie pod dorywczym nadzorem  przedstawiciela właściwego Zakładu, a ich rozpoczęcie należy zgłosić z minimum dwutygodniowym wyprzedzeniem w jego siedzibie;
	c) możliwość budowy sieci wodociągowej dla wszystkich obszarów zainwestowania;
	d) zaopatrzenie w wodę z istniejącej i projektowanej sieci wodociągowej, na warunkach określonych
przez administratora sieci, w oparciu o ujęcia wody zlokalizowane poza obszarem planu;
	e) do czasu budowy sieci wodociągowej zaopatrzenie w wodę z indywidualnych ujęć wody na zasadach określonych w przepisach odrębnych;

	7) w zakresie unieszkodliwiania ścieków sanitarnych ustala się:
	a) zakaz odprowadzania ścieków sanitarnych powstałych na obszarze planu do wód powierzchniowych, rowów melioracyjnych oraz wprost do gruntu;
	b) możliwość budowy kanalizacji sanitarnej dla wszystkich obszarów zainwestowania;
	c) możliwość budowy pompowni ścieków sanitarnych stosownie do potrzeb;
	d) odprowadzanie ścieków systemem grawitacyjno – tłocznym do oczyszczalni, na warunkach określonych
przez administratora sieci;
	e) możliwość odprowadzania ścieków z budynków do szczelnych atestowanych zbiorników, opróżnianych
za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb, posiadających stosowne zezwolenia od właściwych organów administracji;
	f) możliwość stosowania indywidualnych oczyszczalni ścieków;

	8) w zakresie odprowadzania wód deszczowych ustala się:
	a) możliwość budowy kanalizacji deszczowej dla wszystkich obszarów zainwestowania;
	b) w wypadku braku kanalizacji przewidzianej do obsługi działek budowlanych, zagospodarowanie wód opadowych na działkach budowlanych (własnych inwestorów);

	9) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się:
	a) możliwość budowy stacji transformatorowych oraz sieci rozdzielczej średniego i niskiego napięcia, w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, w wyniku realizacji umów przyłączeniowych;
	b) realizacja zasilania w średnie i niskie napięcie liniami kablami podziemnymi, z dopuszczeniem zachowania sieci napowietrznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz standardami przyjętymi do stosowania przez administratora sieci;

	10) w zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się:
	a) możliwość budowy:
	-1 sieci gazowej wysokiego ciśnienia wyłącznie w strefie obowiązywania odległości podstawowej od gazociągu wysokiego ciśnienia, ze strefą zawierającą się w jej zasięgu; 
	-2 sieci gazowej średniego i niskiego ciśnienia dla wszystkich obszarów zainwestowania;

	b) dostawę gazu po spełnieniu technicznych i ekonomicznych warunków przyłączenia, na warunkach określonych przez administratora sieci;
	c) możliwość stosowania indywidualnych zbiorników gazowych do celów bytowych i gospodarczych;

	11) w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną ustala się:
	a) stosowanie proekologicznych wysokosprawnych źródeł energii cieplnej charakteryzujących się brakiem lub niską emisją substancji do powietrza;

	12) w zakresie obsługi telekomunikacji ustala się:
	a) możliwość budowy sieci teletechnicznej dla wszystkich obszarów zainwestowania;
	b) świadczenie usług telekomunikacyjnych przez wszystkich uprawnionych operatorów sieci;
	c) zakaz lokalizowania wolnostojących masztów telefonii komórkowej;
	d) zakaz lokalizowania anten telefonii komórkowej na budynkach mieszkalnych;

	13) w zakresie gospodarki odpadami ustala się:
	a) powszechną obsługę w zakresie wywożenia odpadów na wysypisko znajdujące się poza obszarem planu;
	b) zasadę utrzymania porządku i czystości oraz program gospodarki odpadami, w oparciu o obowiązujące przepisy gminne;
	c) nakaz lokalizowania miejsc na odpady w sposób umożliwiający dostęp do nich z dróg publicznych
i wewnętrznych;
	d) dopuszczenie wyznaczenia wspólnego dla kilku budynków lub działek miejsca na pojemniki do gromadzenia odpadów.


	9. Ustalenia dotyczące sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania:
	1) w zakresie lokalizowania tymczasowej zabudowy ustala się:
	a) dopuszczenie lokalizowania zabudowy tymczasowej o funkcji zgodnej z przeznaczeniem terenu, z wykluczeniem takich obiektów budowlanych, jak obiekty kontenerowe i barakowozy, o ile nie są one związane z prowadzeniem budowy;

	2) w zakresie dotychczasowego użytkowania terenu ustala się:
	a) dopuszczenie użytkowania działek zgodnie z ich dotychczasowym przeznaczeniem, do czasu wydania pozwolenia na budowę oraz przy spełnieniu warunków ustalonych w § 3 ust. 9 pkt 2 lit. b, c;
	b) zakaz użytkowania działek niezgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie, jeżeli działalność prowadzona
na ich obszarze jest źródłem uciążliwości wykraczającej poza ich granice;
	c) zakaz użytkowania działek niezgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie, jeżeli działalność prowadzona
na ich obszarze uniemożliwia wprowadzenie ustaleń na działkach do nich przylegających.


	10. Ustalenia dotyczące obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej, a także obszarów wymagających przekształceń lub rekultywacji:
	1) na obszarze planu nie występują tereny, o których jest mowa w § 3 ust. 10.

	11. Ustalenia dotyczące terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji imprez masowych:
	1) na obszarze planu nie występują tereny, o których jest mowa w § 3 ust. 11.

	12. Ustalenia dotyczące stawek procentowych stanowiących podstawę do określania opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:
	1) dla działek, dla których następuje wzrost wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniejszego planu, stawkę procentową służącą naliczaniu opłaty związanej ze wzrostem wartości nieruchomości ustala się na: 30%, słownie: trzydzieści procent.


	Rozdział 2 
Ustalenia szczegółowe
	1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: , , , , , ,  ustala się:
	1) przeznaczenie podstawowe: pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
	2) przeznaczenie towarzyszące:
	a) pod obiekty i budynki gospodarcze;
	b) pod obiekty małej architektury;
	c) pod wewnętrzne ulice dojazdowe, miejsca postojowe i garaże przewidziane do obsługi terenów: MN i terenów bezpośrednio do nich przylegających;
	d) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej;
	e) pod zieleń urządzoną.


	2. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu dla terenów, o których jest mowa w § 4 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 2, przy czym ustala się:
	1) lokalizowanie budynków w układzie: wolno stojącym i bliźniaczym;
	2) zakaz wydzielania lokali usługowych o powierzchni sprzedaży przekraczającej: 400 m2;
	3) wynoszenie poziomu parteru budynków na maksymalną wysokość: 1 m nad poziom terenu;
	4) wysokość zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, liczoną od poziomu terenu do jej najwyższego punktu,
na maksimum: 2 kondygnacje nadziemne wraz z poddaszem i nie więcej niż: 10 m;
	5) wysokość zabudowy gospodarczej i garażowej, liczoną od poziomu terenu do jej najwyższego punktu,
na maksimum: 6 m; 
	6) intensywność zabudowy na działkach przewidzianych pod zabudowę na maksimum: 0,3;
	7) udział powierzchni biologicznie czynnej na działkach przewidzianych pod zabudowę na minimum: 50%;
	8) stosowanie dachów: dwuspadowych oraz wielospadowych o symetrycznym układzie połaci głównych i nachyleniu
w zakresie 250 – 400;
	9) zakaz stosowania pokrycia elewacji w formie: paneli z tworzyw sztucznych, blachy oraz niewykończonych ścian konstrukcyjnych i osłonowych wykonanych z: pustaków ceramicznych, bloczków betonowych, gazobetonowych, itp.;
	10) zakaz stosowania ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

	3. Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości dla terenów, o których jest mowa w § 4 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 7, przy czym ustala się:
	1) wielkość nowo wydzielonych działek pod zabudowę mieszkaniową:
	-1 w układzie wolno stojącym na minimum: 1200 m2;
	-2 w układzie bliźniaczym na minimum: 800 m2;

	2) szerokość frontów nowo wydzielonych działek pod zabudowę mieszkaniową: 
	-1 w układzie wolno stojącym na minimum: 20 m;
	-2 w układzie bliźniaczym na minimum: 14 m.


	1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: , , ,  ustala się: 
	1) przeznaczenie podstawowe:
	a) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną;
	b) pod zabudowę usług nieuciążliwych na działkach wydzielonych lub wspólnych, z wykluczeniem: usług związanych ze składowaniem i przetwarzaniem odpadów, handlu hurtowego, warsztatów samochodowych
i myjni samochodowych;

	2) przeznaczenie towarzyszące:
	a) pod obiekty i budynki gospodarcze;
	b) pod obiekty małej architektury;
	c) pod wewnętrzne ulice dojazdowe (w tym drogę odbarczeniową terenu 1.KDG), miejsca postojowe i garaże przewidziane do obsługi terenów: MN/U i terenów bezpośrednio do nich przylegających;
	d) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej;
	e) pod zieleń urządzoną.


	2. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu dla terenów, o których jest mowa w § 5 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 2, przy czym ustala się:
	1) lokalizowanie budynków w układzie: wolno stojącym i bliźniaczym;
	2) zakaz lokalizowania obiektów o powierzchni sprzedaży przekraczającej: 400 m2;
	3) wynoszenie poziomu parteru budynków na maksymalną wysokość: 1 m nad poziom terenu;
	4) wysokość zabudowy: mieszkaniowej i usługowej, liczoną od poziomu terenu do jej najwyższego punktu,
na maksimum: 2 kondygnacje nadziemne wraz z poddaszem i nie więcej niż: 10 m;
	5) wysokość zabudowy gospodarczej i garażowej, liczoną od poziomu terenu do jej najwyższego punktu,
na maksimum: 6 m; 
	6) intensywność zabudowy na działkach przewidzianych pod zabudowę mieszkaniową na maksimum: 0,3;
	7) intensywność zabudowy na działkach przewidzianych pod zabudowę usługową i mieszkaniowo – usługową
na maksimum: 0,5;
	8) udział powierzchni biologicznie czynnej na działkach przewidzianych pod zabudowę mieszkaniową na minimum: 50%;
	9) udział powierzchni biologicznie czynnej na działkach przewidzianych pod zabudowę usługową i mieszkaniowo – usługową na minimum: 30%;
	10) dla zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo – usługowej stosowanie dachów: płaskich oraz dwuspadowych
i wielospadowych o symetrycznym układzie połaci głównych i nachyleniu w zakresie 250 – 400;
	11) dla zabudowy usługowej stosowanie dachów dowolnych;
	12) zakaz stosowania pokrycia elewacji w formie: paneli z tworzyw sztucznych, blachy oraz niewykończonych ścian konstrukcyjnych i osłonowych wykonanych z: pustaków ceramicznych, bloczków betonowych, gazobetonowych, itp.;
	13) zakaz stosowania ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

	3. Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości dla terenów,
o których jest mowa w § 5 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 7, przy czym ustala się:
	1) wielkość nowo wydzielonych działek pod zabudowę mieszkaniową:
	-1 w układzie wolno stojącym na minimum: 1200 m2;
	-2 w układzie bliźniaczym na minimum: 800 m2;

	2) wielkość nowo wydzielonych działek z zabudową usługową na minimum: 2000 m2; szerokość frontów nowo wydzielonych działek pod zabudowę: 
	-1 mieszkaniową w układzie wolno stojącym i usługową na minimum: 20 m;
	-2 mieszkaniową w układzie bliźniaczym na minimum: 14 m.


	1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu:  ustala się:
	1) przeznaczenie podstawowe: pod zieleń parkową;
	2) przeznaczenie towarzyszące:
	a) pod obiekty małej architektury;
	b) pod ciągi piesze;
	c) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej.


	2. Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu dla terenu, o którym jest mowa w § 6 ust. 1, zgodnie z § 3 ust. 2, przy czym ustala się:
	1) zakaz zabudowy.

	1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: , , , , , ,   ustala się:
	1) przeznaczenie podstawowe:
	a) pod drogę publiczną klasy głównej (1/2), oznaczoną na rysunku planu: KDG;
	b) pod drogi publiczne klasy lokalnej (1/2), oznaczone na rysunku planu: KDL;

	2) przeznaczenie towarzyszące:
	a) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej;
	b) pod ścieżkę dla rowerów;
	c) pod obiekty małej architektury;
	d) pod zieleń urządzoną.


	2. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej dla terenów, o których jest mowa w § 7 ust. 1, zgodne z § 3 ust. 8, przy czym ustala się:
	1) dla terenu:  część szerokości drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 15 m (liczoną od osi jezdni), pozostała część drogi zlokalizowana jest poza granicą niniejszego planu;
	2) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 15 m;
	3) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 12 m, zalecenie budowy ścieżki
dla rowerów zgodnie z rysunkiem planu;
	4) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 12 m;
	5) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 12 m;
	6) dla terenu:  część szerokości drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 8,5 m (zgodnie z rysunkiem planu), pozostała część drogi zlokalizowana jest poza granicą niniejszego planu;
	7) dla terenu:  część szerokości drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 1,5 m (zgodnie z rysunkiem planu), pozostała część drogi zlokalizowana jest poza granicą niniejszego planu.
	1) przeznaczenie podstawowe: pod drogi wewnętrzne;
	2) przeznaczenie towarzyszące:
	a) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej;
	b) pod obiekty małej architektury;
	c) pod zieleń urządzoną.


	2. Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej dla terenów, o których jest mowa w § 8 ust. 1, zgodne z § 3 ust. 8, przy czym ustala się:
	1) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 10 m;
	2) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 10 m;
	3) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 10 m;
	4) dla terenu:  szerokość drogi w liniach rozgraniczających na minimum: 10 m, zalecenie budowy ścieżki
dla rowerów zgodnie z rysunkiem planu.


	Rozdział 3 
Przepisy końcowe
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
										          Przewodniczący Rady
											Jan Ochmański


